
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CERVIA 2
Codice MIUR: RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16 - 48015 CERVIA (RA) - tel.0544/71955, fax 0544/72246
e-mail: raic829007@istruzione.it - Pec: raic829007@pec.istruzione.it

Sito web: www.iccervia2.edu.it

Prot. n. 1988 Cervia, li 07 Febbraio 2025

Agli Atti
All’Albo online

Al Sito web istituzionale
Ai docenti interni all’Istituzione scolastica

Alle Scuole della provincia di Ravenna
Al personale esterno all’Istituzione scolastica

Oggetto: RIAPERTURA  TERMINI     per  la  SELEZIONE  DI  PERSONALE  
INTERNO/ESTERNO    per    il ruolo di ESPERTI/TUTOR nei percorsi afferenti al   progetto  
“  Se mi conosco so cosa voglio!  ”  .  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca -  Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento
1.4:  “Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari  territoriali  nelle  scuole
secondarie  di  primo e di  secondo grado e alla  lotta  alla  dispersione scolastica” -  finanziato
dall’Unione Europea – Next Generation EU;

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il
contrasto alla dispersione scolastica

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)

Titolo progetto: “Se mi conosco so cosa voglio!”
Codice Avviso: M4C1I1.4-2024-1322 
Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47115 
CUP: B84D21001290006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 14579 del 30/11/2024 per il conferimento di incarichi
individuali nell’ambito del progetto “Se mi conosco so cosa voglio!” -  Interventi di
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto
alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024);

CONSIDERATO che il numero delle candidature pervenute entro i termini risulta insufficiente a
garantire la completa realizzazione del progetto in premessa;

RICHIAMATO integralmente l’Avviso pubblico prot. n. 14579 del 30/11/2024

1



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CERVIA 2
Codice MIUR: RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16 - 48015 CERVIA (RA) - tel.0544/71955, fax 0544/72246
e-mail: raic829007@istruzione.it - Pec: raic829007@pec.istruzione.it

Sito web: www.iccervia2.edu.it

DISPONE

- la riapertura in data odierna dei termini dell’Avviso  prot. n. 14579 del 30/11/2024 per  il  
conferimento  di  incarichi  individuali  nell’ambito  del  progetto  “Se  mi  conosco  so  cosa  
voglio!” - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti
e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024);

- l’esigenza di selezionare le seguenti figure:

Progr. Ruolo Compiti / area (in sintesi)
N° unità

da
reclutare

N° ore
previste

Compenso
orario

(lordo
Stato)

1 Esperto

Potenziamento competenze di base in
italiano, matematica, scienze e

tecnologia
6

120

(20 ore
cadauno)

Euro 79,00

2 Tutor
Percorsi laboratoriali co-curriculari

inerenti fumettistica e fotografia
1 15

Euro
34,00 

- la nuova scadenza per la presentazione delle candidature alle ore 13:00 del 15/02/2025.

L’Avviso è reperibile sul sito internet dell’Istituzione Scolastica al seguente link: https://trasparenza-
pa.net/?codcli=SC27961&node=945084&page=2.

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                      Prof.ssa Barbara Calcagno
                                                                                  Documento firmato digitalmente

                                                                               ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione
                                                                           Digitale e normativa connessa

È allegato al presente format di Avviso pubblico:

• All. A: Domanda di partecipazione;

• All. B: Dichiarazione di insussistenza cause di incompatibilità.

2

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC27961&node=945084&page=2
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC27961&node=945084&page=2

	È allegato al presente format di Avviso pubblico:

		2025-02-07T15:19:55+0100
	BARBARA CALCAGNO




